לאור האמור, איננו רואים לנכון לבצע שינוי כלשהו הנוגע להסכם הניידות בנפרד מעבודת הצוות.

2. יתר על כן, הסכם הניידות אינו מעוגן בחקיקה ולא נכון לטעמנו לקבוע תיקון בחוק ביחס להסכם.

ט. הצעת חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה (תיקון - זכאות לתגמולים ולפיצויים לפי חוק אחר), התשפ"ג-2022, של ח"כ שרון מרים השכל (פ-25-881).

הצעת החוק מבקשת לקבוע כי מי שזכאי לתגמולים מביטוח לאומי כנפגע פעולות איבה, יהא רשאי לקבל בנוסף פיצויים גם לפי חוקים אחרים, למעט פיצויים מהמדינה.

לאגף התקציבים אין עמדה מקצועית ביחס להצעת החוק.

י. הצעת חוק תמיכה במימון פעילות ארגון נכי צה"ל ובתי הלוחם ובארגון נפגעי פעולות האיבה, התשפ"ג-2023, של ח"כ רם בן ברק (פ-25-1213).

מוצע להקצות משאבים מאוצר המדינה לארגונים המפורטים בהצעה, וכן להעניק לארגונים אלה, בהתאם לסעיף 4 להצעה, פטור ממלא ממסים או תשלומי חובה אחרים המשתלמים למדינה.

אגף התקציבים מתנגד להצעת החוק מהטעמים הבאים:

1.

כמו כן, תקציב ארגון נפגעי פעולות האיבה עומד על כ-5 מיליון ש"ח, כך שהתוספת המוצעת לארגון תעמוד על כ-3.5 מיליון ש"ח מדי שנה.

2. ארגון נכי צה"ל נהנה כיום ממספר רב של פטור ממסים: פטור ממס על הכנסותיו בהתאם לסעיף 9(2) לפקודת מס הכנסה; זיכוי ממס בגין תרומות (סעיף 46); פטור ממס שבח לפי סעיף 61 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963; מס רכישה שיעור מופחת של 0.5% בלבד לגבי מכירת זכות במקרקעין במידה והמקרקעין שנרכשו משמים את המוסד במישרין, לפי תקנות מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) (מס רכישה), תשל"ה-1974.

3. בישראל פועלים מעל 40 אלף ארגונים ועמותות ללא מטרות רווח, המשלמות מס בגובה 7.5% מהוצאות השכר שלהן. מיסוי הוצאות השכר נקבע חלף תשלומי מס הערך המוסף על תוספת הערך הכלכלי שיוצרות עמותות אלה בכדי לשמור על אחידות מערכת המס. פגיעה בעקרון זה מערערת את יציבות מנגנון מיסוי

- הערך המוסף ככלל.

במקרים החריגים בהם קיים חוק המורה על תקצוב מוסד ציבורי, כמו בחוק יד ושם, היקף תקציב המוסד נקבע במסגרת תקציב המדינה ע"י הממשלה ולא בחקיקה, זאת במטרה להבטיח שכספי המסים מתועלים למטרות נאותות. לעומת זאת, בהצעה זו התקציב לארגונים ניתן ללא כל פיקוח ובקרה על השימושים ואופן הוצאתם, ובכך נפגעת האחריות ושיקול הדעת של הממשלה. בנוסף, בהתאם לסעיף 3א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, תקצוב מוסד ציבורי שאינו ממוסדות המדינה צריך להתבצע במסגרת מבחני תמיכה שוויוניים ולא בתכנית תקציבית ייעודית כפי שמוצע.
8. לאור לאמור לעיל, להצעת החוק משמעות תקציבית בעלות של כ-40 מיליון ש"ח. בהתאם לסעיף 40 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, הממשלה לא תתמוך בהצעת חוק זו, בקריאה הראשונה, השנייה והשלישית, אלא בכפוף לביצוע של פעולה מאזנת כהגדרתה בסעיף האמור.

רשות המסים בישראל ומינהל הכנסות המדינה מתנגדים להצעת החוק מהטעמים הבאים:

1. ארגון נכי צה"ל (ע"ר) נהנה כבר היום מתמיכה ישירה ע"י המדינה.
2. כמו כן, נהנה הארגון מפטור ממס על הכנסותיו בהתאם לתנאים הקבועים בסעיף 9(2) לפקודת מס הכנסה (להלן – הפקודה) בדומה לשאר מוסדות ציבור, וכן מהוראות סעיף 46 לפקודה העוסקות בתרומה למוסד ציבורי (זיכוי ממס בגין תרומות).
3. בנוסף, בדומה לשאר מוסדות ציבור נהנה הארגון מהוראות סעיף 61 לחוק מיסוי מקרקעין, (שבח ורכישה), התשכ"ג – 1963, לפיהן העברה ללא תמורה למוסד ציבורי פטורה ממס שבח, ומכירה של זכות במקרקעין ע"י המוסד הציבורי תהא פטורה ממס בהתאם לתנאים הקבועים בסעיף. זאת ועוד, בהתאם לתקנות מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה)(מס רכישה), התשל"ה – 1974, נהנה מוסד ציבורי משיעור מס מופחת של 0.5% בלבד במידה והמקרקעין שנרכשו משמשים את המוסד במישרין.
4. בהמשך לאמור לעיל, מבקש סעיף 4 להצעה להרחיב את הפטור ולהעניק לארגון מעמד השמור למדינה לצורכי מס, והמשמעות היא מתן פטורים נוספים ממס שאינם ניתנים לעמותות או ארגונים אחרים, אשר גם הם פועלים למען מטרות נעלות וחשובות המשרתות את כלל הציבור.

אומדן שמרני שבוצע מראה כי במגזר הציבורי צפוי אובדן תפוקה בסך של כ-10.4 מיליוני ש"ח ובכלל המשק אובדן תפוקה בסך של כ-35 מיליוני ש"ח.

5. יצוין שלהרחבת הזכאות בהתאם להצעת החוק צפויות להיות עלויות תקציביות משמעותיות, בסך של למעלה מ-10 מיליוני ש"ח בשנה. בהתאם לסעיף 40א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, הממשלה לא תהא רשאית לתמוך בהצעת חוק זו, בקריאה הראשונה, השנייה והשלישית, אלא בכפוף לביצוע של פעולה מאזנת כהגדרתה בסעיף האמור.

אגף השכר לא מתנגד להצעת החוק, בכפוף לכך שככל שהצעת החוק תאושר, המשך החקיקה, תהיה בתיאום מולו.

יג. הצעת חוק עובדים זרים (תיקון - שימוש בכספים שלא הוצאו על ידי עובדים זרים ומסתננים), התשפ"ג-2022, של ח"כ שרון מרים השכל (פ-25-748).

מוצע לתקן את חוק עובדים זרים ולייחד את כספי הפיקדונות שלא הוצאו דווקא לסיוע לאזרחי ישראל אשר נפגעו מעבירה שבוצעה בידי עובד זר או מסתנן, או למטרת שיקום תשתיות בערים בהן שיעור גבוה של עובדים זרים, לרבות מסתננים.

לאגף התקציבים אין עמדה מקצועית ביחס להצעת החוק.

יד. הצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון - ביטול התניית חיבור לחשמל, מים וטלפון באישור תאגיד המים), התשפ"ג-2022, של ח"כ ווליד טאהא ואח' (פ-25-555).

מוצע שלא לקשור בין חיבור מבנה לחשמל, מים וטלפון לבין פתרון הביוב באותו מבנה.

אגף התקציבים מתנגד להצעת החוק מהטעמים הבאים:

ההיגיון העומד בבסיס החוק הוא שלא יאוכלס מבנה ללא פתרון ביוב. כדי למנוע אכלוס שכזה, קבע החוק כי מבנה ללא פתרון ביוב לא יחובר לחשמל, מים וטלפון. הצעת החוק היא בניגוד לרציונל האמור, והיא תקל על האפשרות לאכלוס מבנים ללא פתרון ביוב.

טו. הצעת חוק הרשויות המקומיות (מימון בחירות) (תיקון - עידוד התמודדות נשים לראשות רשות מקומית או מועצה אזורית), התשפ"ג-2023, של ח"כ מטי צרפתי הרכבי ואח' (פ-25-1948).

הצעת החוק שבנידון מבקשת להרחיב את ייצוג הנשים ברשויות המקומיות, על ידי הגדלת שיעור המצביעים המזכה אותה בהחזר הוצאות המימון הקבוע בחוק. לפיכך, מוצע כי בהתמודדות לראשות רשות מקומית, אם המועמדת היא אישה, היא תזכה להחזר מימון אם זכתה ב-15% מהקולות הכשרים לפחות, ואם היא מתמודדת לראשות מועצה אזורית – אם זכתה בלפחות 10% מהקולות הכשרים.

לאגף התקציבים אין עמדה מקצועית ביחס להצעת החוק.

כד. הצעת חוק תקיפה מינית על רקע לאומני (הרחבת הענישה על עבירות מין כדין ענישה בגין מעשה טרור), התשפ"ג-2022, של ח"כ יוליה מלינובסקי (פ-25-715).

מוצע להחמיר את הענישה על עבירות מין שנעשו ממניע לאומני ולהתאימה לענישה הקבועה בחוק המאבק בטרור (כפל העונש הקבוע לאותה עבירה אך לא יותר מ-25 שנים). עוד מוצע לראות את מי שנפגע מתקיפה מינית על רקע לאומני יראו בו כנפגע פעולות איבה לעניין חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה.

אגף התקציבים מתנגד להצעת החוק מהטעמים הבאים:

הסדר החמרת הענישה המוצע עלול להקשות על מאמצי הממשלה לעמוד בפסיקת בג"ץ 1892/14 האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' השר לביטחון הפנים בעניין שטח המחייה לאסירים. בעקבות השינוי המוצע, ועל מנת לעמוד בפסיקת בג"ץ, עשוי להיות צורך בביצוע פעולות שונות הכרוכות בעלויות תקציביות כבדות.

כה. הצעת חוק העונשין (תיקון - קביעת עונש מינימום לעבירות יידוי אבנים), התשפ"ג-2022, של ח"כ רון כץ (פ-51-25).

מוצע לקבוע עונש מינימום של ארבע שנות מאסר בפועל למנסה שלא כדין לפגוע באדם בקליע, בסכין, באבן או בנשק מסוכן או פוגעני. עוד מוצע לקבוע שני מדרגים ליידוי אבנים או חפצים: מדרג הבסיס הקובע עונש מינימלי של שנתיים מאסר בפועל על יידוי או ירי של אבן או חפץ אחר לעבר כלי תחבורה בניסיעה באופן המסכן את בטיחותו של הנוסע או מי שנמצא בקרבתו, ומדרג מחמיר הקובע עונש מינימלי של ארבע שנות מאסר בפועל אם מתלווה למעשה יסוד של מטרה לפגוע בנוסע או במי שנמצא בקרבה.

אגף התקציבים מתנגד להצעת החוק מהטעמים הבאים:

1. על פי הערכות שירות בתי הסוהר, החמרת הענישה המוצעת תביא לגידול של כ-70 אסירים בשנה. מכאן, שלהצעת החוק בנוסחה הנוכחי עלות תקציבית של כ-15 מיליון שקלים בתוספת הוצאות. בהתאם לסעיף 40 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, הממשלה לא תתמוך בהצעת חוק זו, בקריאה הראשונה, השנייה והשלישית, אלא בכפוף לפעולה מאזנת כהגדרתה בסעיף האמור.
2. הסדר החמרת הענישה המוצע עלול להקשות על מאמצי הממשלה לעמוד בפסיקת בג"ץ 1892/14 האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' השר לביטחון הפנים בעניין שטח המחייה לאסירים. בעקבות השינוי המוצע, ועל מנת לעמוד בפסיקת בג"ץ, עשוי להיות צורך בביצוע פעולות שונות הכרוכות בעלויות תקציביות כבדות נוספות.
3. קביעת עונשי מינימום בחקיקה מביאה לעיוותים וחוסר קוהרנטיות בענישה. לאחר שחקיקות עונשי מינימום הביאו בתי סוהר רבים ברחבי העולם למצב של אכלוס-יתר, מדינות דווקא מרחיבות את שיקול דעתם של השופטים בהטלת עונשים. על כל פנים, אם בתיק מסוים העונש שהוטל אינו מקובל על המדינה, הפרקליטות רשאית לערער על גזר הדין.

כו. הצעת חוק העונשין (תיקון - עבירה כלפי קשיש או חסר ישע), התשפ"ג-2022, של ח"כ מיכאל מלכיאלי ואח' (פ-25-66).

מוצע לקבוע חזקה לפיה עבירות מרמה ותחבולה שנעשות כלפי זקנים וחסרי ישע יהיו עבירות בנסיבות מחמירות. בנוסף, מוצע כי על מי שביצע את העבירה יוטל עונש מאסר בפועל, ללא אפשרות לחלופה עונשית בדמות קנס.

אגף התקציבים מתנגד להצעת החוק מהטעמים הבאים:

אגף התקציבים מתנגד להצעת החוק מהטעמים הבאים:

יישום הצעת החוק ידרוש הקמה של מאות ערוצי שידור, מתקן אולמות (מצלמות איכותיות, מיקרופונים וכד') וכוח אדם מחשובי. מכאן, שלהצעת החוק בנוסחה הנוכחי עלות תקציבית של עשרות מיליוני שקלים בתוספת הוצאות. בהתאם לסעיף 40 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, הממשלה לא תתמוך בהצעת חוק זו, בקריאה הראשונה, השנייה והשלישית, בהעדר פעולה מאזנת כהגדרתה בסעיף האמור.

כח. הצעת חוק-יסוד: הממשלה (תיקון - תקופה מרבית לכהונה בתפקיד כראש הממשלה), של ח"כ מתן כהנא (פ-25-315).

מוצע להגביל את כהונת ראש הממשלה.

לאגף התקציבים אין עמדה מקצועית ביחס להצעת החוק.

כט. הצעת חוק-יסוד: הממשלה (תיקון - ביקורת שיפוטית לעניין כשירות במינוי), של ח"כ אופיר כץ ואח' (פ--2314-25).

מוצע לתקן את חוק-יסוד: הממשלה, כך שיובהר כי בית המשפט, לרבות בית המשפט העליון בשבתו כבית משפט גבוה לצדק, לא מוסמך לקיים ביקורת שיפוטית על מינויים של שרים וזהותם.

לאגף התקציבים אין עמדה מקצועית ביחס להצעת החוק.

ל. הצעת חוק-יסוד: ההתגברות (תיקוני חקיקה), של ח"כ שמחה רוטמן (פ-25-87).

התייחסות להצעת החוק תועבר בהמשך במסמך נפרד.

לא. תזכיר חוק העונשין (תנאים לתחולת הדין הישראלי על עבירות חוץ לפי סעיפים 14 ו-15), התשפ"ג-2022, של שר המשפטים (803-10-2018-000080).

מוצע לתקן את סעיף 15 (ב) לחוק העונשין על מנת לעדכן את הוראות תחולת הדין הישראלי על עבירות חוץ.

לאגף התקציבים אין עמדה מקצועית ביחס להצעת החוק.

לב. טיוטת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי (תיקון מס' 4 – הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש) (תיקון) (הארכת תוקף), התשפ"ג-2022, של שר המשפטים (803-10-2023-000006).

בתחילת שנת 2021, לנוכח משבר הקורונה, נחקקה הוראת שעה שיצרה מסלול ייעודי של עיכוב הליכים לחייבים, יחידים ותאגידים, המבקשים לאשר הסדרי חוב. המסלול שנקבע מאפשר לחייבים לקבל מביהמ"ש עיכוב הליכים זמני וקצר מועד לצורך ניהול משא ומתן אפקטיבי עם נושיהם לגיבוש הסדר חוב, וכולל הגנות לנושים.